43.
Epistole nefrancate se refușă. — Articuli nepublicați nu se înapoiază.

INSERTIUNILE

Pentru odată 7 cr., — de două ori 12 cr., — de trei ori 15 cr. rëndul cu litere garmond — și timbru de 30 cr. pentru fie-care publicare.

Sinodul arhidieceșan.

Ședința a XI-a din 5/17 Mai 1883.

Presidiul ordinaru.

Notariu: Dr. Nicolau Olariu.

Ședința se deschide la 9 oare a. m.

Se cetesce protocolul ședinței a IX și ședinței a X, cari se autenticează.

La ordinea zilei urmează alegerea unui asesor onorarii în senatul scolar și a unuia în senatul episcopesc.

și

Petițiunea mai multor locuitori pentru restaurarea protopresbiteratului Paloșului — nu se încuviințează.

Ședința următoare se anunță pe mâne la 9 oare înainte de ameași. La ordinea zilei raportul comisiunei petiționar.

Ședința se încheie la 8 oare seara.

Ședința a XII-a din 6/18 Mai 1883.

Presidiul ordinar.

Notariu: Romul de Crainic.

Ședința se deschide la 9 oare înainte de ameași Protocolul ședinței premergătoare nefiind redigat pentru autentificare, se vor face dispozițiuni la încheierea ședinței.

La ordinea zilei este raportul comisiunei scolare. Raportorul acesteia dep.